
入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和７年２月１０日

支出負担行為担当官

中部運輸局長 中村 広樹

１．競争に付する事項

（１）調達物件 コピー用紙（ＰＰＣ用紙）（単価契約）

予定数量 Ａ４用紙 ８，０２０箱（２，５００枚／箱）

Ａ３用紙 ４０箱（１，５００枚／箱）

Ｂ４用紙 １０箱（２，５００枚／箱）

（２）納入場所 別紙納入先一覧表のとおり

（３）契約期間 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

（４）そ の 他 本調達は、証明書の提出、入札を電子調達システムで行う案件で

ある。

なお、電子調達システムによりがたいものは、発注者の承諾を得

た場合に限り紙入札方式に変えることができる。

２．競争参加資格

（１）予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条及び７１条の規定に

該当しない者であること。

（２）令和４・５・６年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の製

造」又は「物品の販売」（営業品目「紙・紙加工品類」）において、[Ａ]・[Ｂ]

・[Ｃ]等級に格付けされ東海・北陸地域の競争参加資格を有する者であること。

かつ、令和７・８・９年度の国土交通省競争参加資格(全省庁統一資格)「物品の

製造」又は「物品の販売」（営業品目「紙・紙加工品類」）の東海・北陸地域の

認定を受ける予定の者であること。

（３）入札参加申請書（以下「申請書」という。）の提出期限の日から開札までの期

間に「国土交通省所管の物品等調達契約に係る指名停止等の取扱いについて」

（平成１４年１０月２９日付け国官会第１５６２号）に基づく指名停止を受けて

いないこと。

（４）警察当局から暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずるものとし

て、国土交通省公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続している者で

ないこと。

３．入札手続き等

（１）契約事項を示す場所及び入札説明書の交付場所

〒４６０－８５２８

名古屋市中区三の丸二丁目２番１号(名古屋合同庁舎第１号館）

中部運輸局総務部会計課 調度係 ℡０５２（９５２）８００４

及び当局ウェブサイト（http://wwwtb.mlit.go.jp/chubu/）

（２）入札説明書の交付期間

令和７年２月１０日（月）から令和７年２月２０日（木）

９時００分～１７時００分（土・日・祝日を除く）

※但し、２月２０日は９時００分～１４時３０分まで

（３）参加申請書及び参加承諾願の提出期限及び提出場所

①電子入札参加申請提出期限

令和７年２月２０日（木）１５時００分

②紙入札参加願提出期限及び提出場所

令和７年２月２０日（木）１５時００分

名古屋市中区三の丸二丁目２番１号 名古屋合同庁舎第１号館１０階



中部運輸局総務部会計課 調度係

４．入札・開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

（１）電子調達システムによる入札の締切

令和７年２月２６日（水）９時００分

（２）紙による入札書提出期限及び場所

提出期限 令和７年２月２６日（水）１０時００分

提出場所 中部運輸局８Ｆ小会議室

（３）開札日時及び場所

開札日時 令和７年２月２６日（水）１０時０５分

開札場所 中部運輸局８Ｆ小会議室

５．入札保証金及び契約保証金

（１）入札保証金 免 除

（２）契約保証金 免 除

６．契約書作成の要否 要

７．違約金に関する特約条項の要否 要

８．電子調達システムのＵＲＬ

政府電子調達（ＧＥＰＳ）

https://www.geps.go.jp/

９．その他

（１）契約手続について使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関す

る条件に違反した入札

（３）落札者の決定方法 予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制

限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（４）本調達は、入札を電子調達システムで行うものであり、対応についての詳細は

入札説明書による。

（５）本入札に係る落札及び契約締結は、当該業務に係る令和７年度予算が成立し、

予算示達がなされることを条件とするものである。

契約締結日までに令和７年度の予算（暫定予算を含む）が成立しなかった場

合は、契約日は予算が成立した日以降とする。また、暫定予算になった場合、全

体の契約期間に対する暫定予算の期間分のみの契約とする場合がある。

（６）その他 詳細は入札説明書による。



納入先一覧 別紙

Ａ４ Ａ３ Ｂ４ 計

名古屋市中区三の丸２－２－１
名古屋合同庁舎第１号館

中部運輸局内各部
（総務部、交通政策部、観光部、鉄道部、
　自動車交通部、自動車技術安全部、海事振興部、
　海上安全環境部）

愛知運輸支局 名古屋市中川区北江町１－１－２ 1,925 1 0 1,926

西三河自動車検査登録事務所 豊田市若林西町西葉山４６ 500 0 0 500

小牧自動車検査登録事務所 小牧市新小木３－３２ 700 2 0 702

豊橋自動車検査登録事務所 豊橋市神野新田町字京ノ割２０－３ 310 0 0 310

静岡運輸支局（本庁舎） 静岡市駿河区国吉田２－４－２５ 570 2 0 572

静岡運輸支局（清水庁舎） 静岡市清水区日の出町９－１　　清水港湾合同庁舎 39 2 0 41

沼津自動車検査登録事務所 沼津市原字古田２４８０ 430 0 0 430

浜松自動車検査登録事務所 浜松市東区流通元町１１－１ 470 0 0 470

下田海事事務所 下田市３－１８－２３　　下田運輸総合庁舎 10 2 0 12

岐阜運輸支局 岐阜市日置江２６４８－１ 950 0 0 950

飛騨自動車検査登録事務所 高山市新宮町８３０－５ 60 0 0 60

三重運輸支局（本庁舎） 津市雲出長常町字六ノ割１１９０－９ 757 3 0 760

四日市自動車検査場分室 四日市市八田３－７－４１ 21 0 0 21

三重運輸支局（四日市庁舎） 四日市市千歳町５－１　　四日市港湾合同庁舎 20 0 0 20

鳥羽海事事務所 鳥羽市鳥羽１－２３８３－２８　　鳥羽運輸総合庁舎 147 0 0 147

福井運輸支局（本庁舎） 福井市西谷１－１４０２ 365 0 1 366

福井運輸支局（敦賀庁舎） 敦賀市港町７－１５　　敦賀港湾合同庁舎 12 0 0 12

計 8,020 40 10 8,070

Ａ４；２，５００枚／箱　　　Ａ３；１，５００枚／箱　　Ｂ４；２，５００枚／箱

771

予定数量（箱）

734 28 9

局・支局・事務所名 納　　入　　場　　所

中部運輸局


